Администрация
муниципального образования «Орловское»

	[image: image1.png]

	«Орловское»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля  2020 года                                                                            № 06
с. Орловское
О проведении мероприятий  по безаварийному пропуску паводковых вод, защите  территории муниципального образования «Орловское» от чрезвычайных ситуации 2020 году
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 июня 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Приказом федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 28 июня 2016 № 250, распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 28 ноября 2005 года № 1140-р «О ежегодной подготовке водохранилищ, прудов и накопителей жидких отходов к пропуску весеннего половодья», в целях обеспечения безопасности эксплуатации искусственных водоёмов (прудов) и обеспечению бесперебойного пропуска весеннего паводка на территории муниципального образования «Орловское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Орловское»,  Администрация муниципального образования «Орловское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить  состав    паводковой  комиссии на 2020 год    (Приложение № 1).

       2. Утвердить План мероприятий Администрации муниципального образования «Орловское» по проведению мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод, защите территории от чрезвычайных ситуаций   2020 года.  ( Приложение № 2).

      3. Опубликовать   (обнародовать) данное Постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Орловское».
       4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

«Орловское»                                                                           Безденежных С.Г.
Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Орловское»

от 26 февраля 2020 года № 06
Состав

паводковой комиссии на 2020 год

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон

	Руководитель группы

	1
	Безденежных Светлана Германовна (сот.тел 8-950836-93-20)
	Глава муниципального образования «Орловское»
	5-12-46

	члены группы

	2
	Старков Михаил Николаевич
	Директор ООО «Жилкомснаб»

	5-13-95

	3
	Соболев Андрей Николаевич
	водитель ОП ПСЧ-39 с.Орловское
	5-13-34

	4
	Русских Алексей Иванович
	водитель ОП ПСЧ-39 с.Орловское
	5-13-34

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Орловское»

от 26 февраля 2020 № 06
ПЛАН

проведении мероприятий  по безаварийному пропуску паводковых вод , защите  территории муниципального образования «Орловское» от чрезвычайных ситуаций                            2020 года
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создать   паводковую комиссию  по организации  безаварийного  пропуска весеннего  паводка.
	Администрация поселения
	До 10.03.

	2.
	Расчистить подъездные пути к Зонскому пруду
	ООО «Жилкомснаб»
	До 20.03.

	3.
	Оповестить население, предприятия и организации о прекращении передвижения по льду рек и прудов
	Администрация поселения
	До 01.04

	4.
	Околоть лед перед входным оголовком водосброса .на Зонском пруду

	Соболев А.Н.
	До 20.03.

	5.
	Предоставить информацию по результатам прохождения  весеннего паводка 2020 в отдел ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	Администрация муниципального образования